
Grupa sprzątająca

Dotychczas za porządek w kościele odpowiadały obecne przy

parafii siostry Albertynki (a właściwie s. Anna), które raz w

tygodniu organizowały ludzi do sprzątania. Po odejściu sióstr w

2018 r., rolę organizatorki sprzątania przejęła p. Wiesława

Puchacz, która po pewnym czasie, a dokładnie po pandemii była
w stanie zebrać stałą grupę 12 osób (głównie Polaków, choć nie

tylko). Woluntariusze ci po dziś dzień, w każdy poniedziałek do

południa, sprzątają całą naszą świątynię. Raz w roku ks.

Proboszcz dziękuje im na wspólnym lunchu.

Grupa licząca pieniądze z tacy

Ta wolontarystyczna grupa, która zmieniała się co jakiś czas (w

związku z chorobami, odejściem niektórych z nich do wieczności),
cały czas służy nam przez liczenie pieniędzy z niedzielnych mszy

św. Nie trzeba wspominać, że członkowie tej grupy mają licencję
i kredyt zaufania ze strony Archidiecezji i parafii. Jest ona wielkim

ułatwieniem dla pracy proboszcza i dyrektora operacyjnego

odpowiedzialnego za finanse parafii. Dwa lub trzy razy w roku

spotykamy się na specjalnym lunchu dziękczynnym.

Ministranci

Kiedyśmieliśmy ich wielu, zarówno na polskich, hiszpańskich,
jak i angielskojęzycznych mszach św. Niestety okres pandemii

zdziesiątkował ich szeregi, tak że po pandemii zaczęliśmy



tworzyć nowe grupy. Jak zawsze i przeważnie rekrutami na

angielskich mszach są uczniowie naszej Katolickiej Szkoły im.

św. Williama i religijnego programu edukacyjnego, na polskich

mszach uczniowie Polskiej Szkoły im. św. brata Alberta

Chmielowskiego, a na hiszpańskich – hiszpańskiego programu

edukacyjnego. Odpowiedzialnymi za przygotowywanie ich do

służby liturgicznej (ministrantury), są: polskie małżeństwo

Wojciech i Małgorzata Karpiesiuk, za hiszpańską grupę diakon

Leonel Segura, za angielsko-języczną grupę p. Dorota Archacki.

Lektorzy

To też nowy rozdział w naszej parafii po okresie pandemii.

Zaczęliśmy ich rekrutację do polskich i angielskich mszy.

Hiszpańska wspólnota radzi sobie lepiej mając ponad 33

lektorów. Odpowiedzialnymi za poszczególne grupy są: w
przypadku polskiej grupy (12 osób) - p. Dorota Archacki i ks.

Proboszcz (spotkania w każdą 1 niedzielęmiesiąca, po mszy o 9

rano), angielskiej grupy - Aida Rodriguez i Anna (spotkania w

ostatnią sobotęmiesiąca), hiszpańskiej - dk. Leonel Segura i

Alfred (pierwsza sobota miesiąca po południu). Raz w roku

organizujemy wyjazdowe spotkania formacyjne (w sobotę) w
charakterze dnia skupienia (odpowiedzialny Gregory Fidancia i

Dorota Archacki).



Marszałkowie

To całkiem mocna grupa po okresie pandemii dająca znać o

sobie podczas czyszczenia ławek w okresie bezpośredniego
otwarcia kościołów po pandemii. Obecnie każda grupa

językowa ma po kilkunastu marszałków. Odpowiedzialnymi są
Franiszek Waksmański (polska grupa), Jose Hernandez

(hiszpańska grupa) i John Galagher (angielska grupa). Grupy

spotykają się z Proboszczem i Dorotą Archacki raz na 3 miesiąca
w celach organizacyjnych.

Grupy biblijne (polska i hiszpańska)

Grupy te istniały jeszcze za czasów ks. Jarosława

Maciejewskiego, który był wikarym parafii św. Williama do

końca czerwca 2022 r. Prowadził on grupę angielsko- i

polskojęzyczną raz na 2 tygodnie. Po odejściu ks. Jarosława

grupę polską przejął o. Roman Deyna, który spotyka się 2 razy

w miesiącu (we środy o 7:30 PM). Czekamy na sprzyjające
wiatry, by reinicjować grupę angielską. Hiszpańska grupa

spotyka się od roku (2022) w ramach formacji biblijnej w każdą
sobotę od 9-11 rano (odpowiedzialna: Nancy Melgar).

Hiszpańska Grupa Ewangelizacyjna

Jest to stosunkowo nowa grupa powstała z inicjatywy dk Jaime,

który przekazał jej prowadzenie diakonowi Leonelowi Segura.

Obecnie od roku (2022) prowadzi ją specjalnie przygotowany do



ewangelizacji parafii Carlos Guillermo, który raz na 2 miesiące
przygotowuje hiszpańskie spotkania formacyjne. Powoli

przygotowujemy się, by podobne spotkania odbywały się
również w j. angielskim.

Polska Grupa Maryjna (w ramach programu Renew My Church)

Z powstaniem tej grupy mieliśmy spore trudności w związku z

prawidłowym zrozumieniem celów i zadań wdrażanego przez

Archidiecezję Chicago nowego programu duszpasterskiego

Renew My Church. Postanowiliśmy w przypadku polskiej grupy

ukierunkować go maryjnie i stworzyć odpowiednik angielskiej

Alfy rekrutującej do pracy ewangelizacyjnej nowe osoby z

polskiej społeczności. Grupa ta, dzięki wytężonej pracy p. Alicji

Pożywio, która podjęła się jej prowadzenia od 2022 r., zaczęła
więc swoją stałą formację i przygotowanie do ewangelizacji

następnych zastępów. Jesteśmy pod tym względem dobrej

myśli. Spotkania odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 7

wieczorem w sali na plebanii.

Polskie Bractwo Św. Józefa (Ołtarz św. Józefa 2021)

Bractwo to jest stosunkowo nowym tworem powstałym na

bazie nabożeństwa do św. Józefa (w j. polskim), które ma

miejsce w kościele od 5 lat (2018), w każdą czwartą sobotę
miesiąca o godz. 7 wieczorem. Prowadzi ją ks. Proboszcz wraz z

Przemysławem Rebeszko, spotykając się najpierw w kościele, a
potem w sali na plebanii, około 8:15 wieczorem. Chodzi o



formację eucharystyczną, maryjną i józefologicznąmężczyzn
(obecnie jest 34), z którymi dzieli się odpowiednią wiedzę,
duchowość i modlitwę. Bracia mają obowiązek ciągłej
modlitwy różańcowej, zmieniając jej tajemnice każdego
miesiąca oraz uczestnictwo w nabożeństwie. Grupa została
znacznie wzmocniona po powstaniu w kościele ołtarza św.

Józefa, w związku z ogłoszeniem przez pap. Franciszka

jubileuszowego roku Św. Józefa (2021).

Koła Różańcowe (polska, angielska i hiszpańska)

Koła różańcowe mają długą tradycję w parafii św. Williama,

prowadzone przez p. Wiesławę Puchacz, pod okiem ks.

Jarosława Maciejewskiego w j. polskim; dzisiaj opiekę
duchowo-formacyjną kontynuuje o. Roman Deyna, spotykając
się z członkami róż różańcowych w każdą pierwszą środę
miesiąca po mszy wieczornej (ok. 7:30 ). Oprócz tego istnieje od

dawna grupa angielskojęzyczna, prowadzona niegdyś przez

Katarzynę Pietrzyk (zmarła w styczniu 2019 r.), obecnie przez

Caterinę Busse i Glorię Galvez, które spotyka się codziennie

przed poranną angielskąmszą św., o godz. 7:30 rano i

odmawiają różaniec. Hiszpańska grupa spotyka się na różańcu
w każdy wtorek, w ramach hiszpańskiego dnia w naszej parafii.

Modlitwy rozpoczynają się o godz. 6:30 PM, później jest Msza i

Godzina Święta do ok. godz. 9 PM. Odpowiedzialna - Elisa

Rivera.



Nabożeństwa do św. Rity

Jest to inicjatywa rozpoczęta jeszcze za poprzedniego

proboszcza ks. Roberta Łojka, który przychodząc na parafię w

2010 r., kiedy zastał ją w całkowitej rozsypce, chciał wzmocnić ją
duchowo i liczebnie wprowadzając nabożeństwo do patronki

od rzeczy niemożliwych, widząc w św. Ricie duchowe wsparcie

dla podniesienia parafii duchowo i finansowo. Nabożeństwo od

tamtego czasu odbywa się w każdą trzecią sobotęmiesiąca, o
godz. 7 wieczorem.

Kaplica Wieczystej Adoracji (2018)

Wielkim błogosławieństwem dla naszej parafii jest powstanie w 2018 r.

kaplicy Wieczystej Adoracji. Można powiedzieć, że powstała ona

przypadkowo, przez wskazanie jej przyszłego miejsca w

dotychczasowej kaplicy chrzcielnej (która straciła swoje pierwotne

znaczenie i przekształciła się z czasem w składówkę) przez p. Alicję
Pożywio, ówczesną dyrektorkę programu religijnego w naszej parafii.

Poprzez zainwestowanie $ 16 tys. i zbudowanie ołtarza adoracyjnego,

umieszczenie klimatyzacji oraz kamery, pomieszczenie zostało
przekształcone na KaplicęWieczystej Adoracji. Wprowadzenie systemu

elektronicznych kluczy (które wciążmożna nabyć w biure parafialnym

za $20 donacji) pozwoliło każdemu wchodzić do niej o każdej porze
dnia i nocy, by adorować Najświętszy Sakrament.



Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy (angielska grupa)

Jest to całkiem nowa grupa angielskojęzyczna powstała z

inicjatywy p. Waltera Viola, przy pomocy Lindy Ricchio. Jest to

grupa formacyjno-modlitewna spotykająca się w każdy
czwartek o godz. 7:30 wieczorem, przy grocie Matki Bożej z
Lourdes, przy niesprzyjającej pogodzie w kościele. Grupa liczy

około 15 osób.

Legion Maryi (angielska grupa i hiszpańska)

Całkiem nowa (2023) angielska grupa formacyjna, która spotyka

się w każdą sobotę o 2:30 po południu w sali św. Michała w

kościele; prowadzi ją Ray Gerard; Hiszpańska grupa spotyka się
od 4 lat, od kiedy właściwie powstała hiszpańska Msza św. w

parafii (odpowiedzialna: Marta Matadamas); spotkania

odbywają się w każdy wtorek o 5 PM w sali konwentu

(przyszłego centrum parafialnego); prowadzi ją Luis Cadena

wraz ze wspomnianąMartą.

Famenal (dokładnie znaczy rodzina w jedności, od skrótu hiszp.

Nazwy: fam-ilia en al- lianza): hiszpańskojęzyczna grupa

formacyjna małżeństw, polegająca na ewangelizacji małżeństw
w duchu katolickim, by lepiej służyć parafii; organizacja została
zapoczątkowana w Meksyku i adoptuje się w USA, w

środowisku rodzin meksykańskich w wielu parafiach (kontakt:

Mario i Maria Gudino); wielu uczestników tego ruchu jest

zaangażowanych w życie parafii: lektorów, ministrów



Eucharystii, Komunii św do chorych itp. 2 lub 3 razy w roku

odbywają się formacyjne spotkania plenarne z

odpowiedzialnymi grupy przyjeżdzającymi z Meksyku.

Grupy liturgiczne (angielska i hiszpańskojęzyczna)

Hiszpańska grupa liturgiczna powstała 2 lata temu gdy

wspólnota hiszpańska zaczęła się organizować w naszej parafii

katechetycznie i liturgicznie. Odpowiedzialny jest wybierany raz

na dwa lata; obecnie jest nim, Alfredo Patiño. Grupa spotyka się
w każdą 1 środęmiesiąca o 7 wieczorem w konwencie. Grupa

przygotowuje plan pracy liturgiczno-pastoralnej na każdy
miesiąc. Angielska grupa liturgiczna istnieje od dawna, chociaż
w odnowionej formie jeszcze przed pandemią prowadził ją
zmarły w 2020 r. diakon Juan Ponce de Leon wraz z Elaine

Simola. Po pandemii spotkania prowadziła Elaine aż do 2023 r.,

kiedy to ze względów zdrowotnych ustąpiła Carlosowi

Guillermo. Spotkania odbywają się raz na 3 miesiąca i

przygotowują agendę liturgiczną parafii na najbliższe eventy.




